R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​983
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a pavimentação asfáltica da Avenida Cecília Lorenção, no Jardim Cambuí, está muito deteriorada, prejudicando o trânsito no local e causando prejuízos aos motoristas;

Considerando que, devido aos buracos existentes na localidade, a terra acaba acumulando-se e, quando chove, invade as residências;
Considerando que a supracitada situação vem causando diversos transtornos aos moradores da região e às pessoas que circulam pela localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o serviço de recapeamento asfáltico na Avenida Cecília Lorenção, no Jardim Cambuí, atendendo ao anseio de moradores e pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2016.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB

	FONTÃO
PSDB

	JOÃO ELIAS
SD

	VALMIR REIS
PPS

IBSC/jpq